
Dziennik Ustaw Nr 105 - 6135 - Poz. 1203 i 1204 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 
31 grudnia 1998 r. w sprawie rodzaju dokumentów oraz 
zakresu informacji wymaganych przy składaniu wnio
sku o udzielenie koncesji na bezcłowy przywóz z zagra
nicy części do montażu przemysłowego ciągników rol
niczych oraz zasad udzielania koncesji na taki przywóz 
(Dz. U. z 1999 r. Nr 3, poz. 12) wprowadza się następu
jące zmiany: 

1) w § 2 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

"Koncesja może być wydana przedsiębiorcy, który 
złoży dokumenty, o których mowa w § 1, oraz speł
nia następujące wymogi:", 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3 Koncesja jest wydawana na przywóz z zagra
nicy części do montażu przemysłowego cią
gników rolniczych marek określonych w kon
cesji na czas oznaczony, nie dłuższy niż do 31 
grudnia 2000 r.", 

3) skreśla się § 4. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

1204 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 15 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracowni
kom z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju. 

Na podstawie art. 774 pkt 2 Kodeksu pracy zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 3 lipca 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
oraz wysokości należności przysługujących pracowni
kom z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju 
(Dz. U. Nr 89, poz. 568) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 w pkt 3 po wyrazie "statku" dodaje się wyraz 
,,(promu)"; 

2) w § 3 w pkt 2 lit. a) otrzymuje brzmienie: 
"a) przejazdów i dojazdów,"; 

3) w § 4 skreśla się ust. 3 i 4; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 10. 1. Pracownikowi przysługuje ryczałt na po

krycie kosztów dojazdu z dworca i do 
dworca kolejowego, autobusowego, por
tu lotniczego lub morskiego w wysokości 
jednej diety w miejscowości docelowej za 
granicą oraz w każdej innej miejscowości, 
w której pracownik korzystał z noclegu. 

2. Na pokrycie kosztów dojazdów środkami 
komunikacji miejscowej pracownikowi 
przysługuje ryczałt w wysokości 10% die
ty za każdą rozpoczętą dobę pobytu w po
dróży służbowej. 

3. Ryczałty, o których mowa w ust. 1 i 2, nie 
przysługują, jeżeli pracownik odbywa po
dróż służbową pojazdem samochodo
wym (służbowym lub prywatnym) lub 
gdy strona zagraniczna zapewnia bez
płatne dojazdy, a także w razie gdy pra
cownik nie ponosi kosztów, na których 
pokrycie przeznaczone są wymienione ry
czałty."; 

5) w § 11 skreśla się ust. 3; 

6)w§14: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Pracownikowi wchodzącemu w skład pol
skich drużyn kolejowych, pocztowych, ob
sługi wagonów sypialnych i restauracyj
nych, samolotów oraz pojazdów samocho
dowych, konwojentowi pociągów i innemu 
pracownikowi odbywającemu wielokrotne 
podróże służbowe za granicę pracodawca 
może ustalić, za zgodą pracownika -
z uwzględnieniem zasad wynikających z roz
porządzenia - ryczałt w walucie obcej obej
mujący ogólną kwotę należności.", 

b) skreśla się ust. 2; 

7) w § 15: 
a) w ust. 1 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: 

"Za zgodą pracownika zaliczka może być wypła
cona w walucie polskiej, w wysokości stanowią
cej równowartość przysługującej pracownikowi 
zaliczki w walucie obcej.", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Rozliczenia kosztów podróży służbowej nale

ży dokonać w walucie otrzymanej zaliczki, 
w walucie wymienialnej albo w walucie pol
skiej. w terminie 14 dni od zakończenia po
dróży."; 

8) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie ustalone w załączniku do niniejszego rozpo
rządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r., z wyjątkiem § 1 pkt 6, który wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2000 r. 

Minister Pracy i Polityki Społecznej: L. Komotowski 




